

**عیدانه حمل‌ونقلی به شهروندان تهرانی**

ایستگاه متروی بوستان گفتگو و ورودی دوم ایستگاه مدافعان سلامت و ۲۷ بوستان مادر و کودک به بهره‌برداری رسیدند.

عیدانه مدیریت شهری پایتخت در قالب بهره‌برداری از ۲ پروژه در حوزه مترو و حمل‌ونقل عمومی، ۲۷ پارک مادر و کودک در ۲۷ محله تهران و ۵۶ پروژه شهری منطقه ۲ تقدیم شهروندان تهرانی شد. به گزارش همشهری، در آخرین روزهای سال ۱۴۰۰، پروژه‌های مربوط به متروی تهران شامل احداث ایستگاه بوستان گفتگو، ورودی دوم ایستگاه مدافعان سلامت تا در آستانه سال جدید، بخش دیگری از دغدغه‌های حمل‌ونقلی شهروندان رتق و فتق شود. شهردار تهران در آیین افتتاح این پروژه‌ها گفت: «این افتتاح ها نمی تواند گوشه‌ای از بزرگی و عظمت مردم تهران را پوشش دهد. ۶۵ ماه از فعالیت مادر شهرداری می‌گذرد و در این مدت تحول در روح و کالبد شهر و تغییر نرم افزاری و سخت‌افزاری در شهر را توأمان دنبال می‌کنیم.» علیرضا زاکانی افزود: «مروز صدوچهل و دومین ایستگاه مترو و افتتاح می‌کنیم. ۷ خط فصال مترو و ۲۵۰۰ واگن لازم دارم اما دارای ۱۵۰۰ واگن است که ۳۶۴ واگن آن نیز از رده خارج شده و از این تعداد فعال نیز دو سوم آن نیاز به اورهال دارد. مدیریت شهری در این ۶ ماهه پیگیری کرد و به لطف فاینانس وارد شود و هم‌اوار کردن مسیر در آستانه نزدیک به نواگان مترو است. این واگن ها در آینده از تهاتر با نفت وارد می‌شود. همچنین ۷۰۰ واگن از واگن های موجود را از طریق تهاتر با املاک اورهال می‌کنیم، علاوه بر این که ۱۰۵ واگن ساخت داخل از طریق تهاتر با نفت تهیه می‌شود. در داخل کشور نیز کار تامین ۸ دستگاه واگن و یک رام قطار نهایی شده تا در خدمت مردم قرار گیرد.» او با بیان اینکه در شهر تهران بنا بر یک برآورد و طبق برنامه سوم باید همه خطوط مترو ۲۰ ساله تکمیل شود و روزانه ۱۰ میلیون مسافر توسط مترو جابه‌جا شوند، گفت: «در شهر تهران بنا بر یک برآورد و طبق برنامه سوم باید همه خطوط مترو ۲۰ ساله تکمیل شود و روزانه ۱۰ میلیون مسافر توسط مترو جابه‌جا شوند.» زاکانی همچنین در جمع خبرنگاران عنوان کرد: «سال آینده برنامه ما این است که خط ۷ را تکمیل کنیم و در کنار آن تکمیل خط پرند را داشته باشیم. ضمن اینکه با بارگذاری روی ایستگاه‌ها و تامین اعتبار بتوانیم عملیات اجرایی ۴ خط دیگر را نیز شروع کنیم و در این ۴ خط باقیمانده نیز ۱۳۸ ایستگاهی را تارددبیهشت سال و ۱۴۰۱ نیز ۲ افتتاح دیگر در مترو خواهیم داشت. امروز هم ورودی دوم ایستگاه مدافعان سلامت که ایستگاهی خاص با معمی ۴۶ متری است افتتاح شده که می‌تواند باعث تسهیل دسترسی شهروندان شود».

**افتتاح هجدهمین ایستگاه خط ۷**

ایستگاه بوستان گفتگو، هجدهمین ایستگاه از خط ۷ و در کل، یکصدوچهل و دومین ایستگاه افتتاح شده شبکه متروی تهران است. ایستگاهی که ۱۸۰ میلیارد تومان در بخش ساختمانی و ۱۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز آن هزینه صرف شده است. ایستگاه بوستان گفتگو به شهروندان مناطق ۶ و ۲ و به‌ویژه اهالی محدوده کوی نصر، خیابان کارگر شمالی، کوی دانشگاه تهران و ادارات و مراکز تجاری مجاور ایستگاه، این امکان را می‌دهد تا به شکلی آسان‌تر از گذشته به شبکه خطوط ریلی زیرزمینی دسترسی پیدا کنند. این ایستگاه به سامانه‌های تهویه تونلی و تهویه مطبوع ایستگاهی، سیستم‌های اطفای حریق، مخازرات و نظارت تصویری مجهز بوده و در تامین تاسیساتی از قبیل پله‌برقی، آسانسور و فن‌های هواساز، کاملاً تجهیزات بومی و داخلی مورد استفاده قرار گرفته است. با احداث ۱۴ ایستگاه دیگر در سال ۱۴۰۱، خط ۷ به‌طور کامل در مدار بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

**اجتماعی**

**برنامه‌های شاد برای اقشار خاص**

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران برنامه‌های این معاونت را برای نوروز ۱۴۰۱ تشریح کرد. به گزارش همشهری، امین توکلی‌زاده با بیان اینکه امسال شهرداری تهران میزبان گردشگران از تمام ایران است، گفت: «خجستین محور برنامه‌های شهرداری در ایام نوروز در حوزه کالبدی است و شامل مجموعه اقداماتی است که در سراسر شهر اجرا شده تا حال و هوای نوروز در شهر حس شود. در جای جای شهر نیز کاروان‌های شادی و کاروان نوروز اقوام مستقر شده‌اند.» او با اشاره به بزرگداشت آیین نوروز در بعد بین‌المللی گفت: «ویژه‌برنامه نوروز میل در اراضی عباس‌آباد و برج میلاد برگزار می‌شود که میزبان ۱۰ وزیر فرهنگ کشورهای مختلف در تهران خواهیم بود. همچنین برنامه‌هایی را برای اقشار خاص به عنوان یک تبعیض مثبت در نظر گرفته‌ایم تا عزیزی که امکان حضور در شادی‌های عمومی را ندارند، در این برنامه‌ها شرکت کنند.» توکلی‌زاده با اشاره به حمایت شهرداری تهران از اقشار کم‌درآمد پایتخت، افزود: «بسته‌های معیشتی توسط شهرداری تهران در بین افراد کم‌برخوردار توزیع می‌شود.» دیروز مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران نیز از برگزاری جشن نوروز و نیمه‌شعبان در مددسراها خبر داد. احمد احمدی‌صدر گفت: «طرح عید تا عید از ماه شعبان آغاز و تا نوروز ادامه خواهد داشت که در مدرسراها و مراکز پر تو جشن، مسابقه، مولودی و... انجام می‌شود.» او با بیان اینکه برنامه‌های حمایتی از مشاغل خانگی زودبازده اجرا کردیم، ادامه داد: «در این دوران سخت معیشتی یکی از کمک‌هایی که می‌توانیم به خانوارها داشته باشیم، کمک به اشتغال در منزل به‌ویژه برای اقشار آسیب‌دیده همچون زنان سرپرست خانوار است.» احمدی‌صدر با بیان اینکه بر این اساس در ۶ نقطه تهران ۵۰۰ غرفه ایجاد کردیم که به‌صورت رایگان در اختیار این افراد قرار می‌گیرد تا مشاغل کوچک خود یا صنایع دستی فاخر را عرضه کنند، گفت: «این غرفه‌ها در مناطق یک تا ۲۲، ۰۴ و در محلاتی همچون بوستان نهج‌البلاغه، بوستان قیصر، به پارک ملت و... به‌مدت ۱۰ روز ایجاد شده است.»



علیرضا زاکانی مهم‌ترین پروژه‌هایی را که سال آینده به اجرا درمی‌آیند تشریح کرد

**ابر پروژه‌هایی برای تهران ۱۴۰۱**

**گزارش**

روز گذشته به مناسبت روز شهردار، علیرضا زاکانی از ابر پروژه‌ها و پروژه‌های کوچک‌مقیاس صحبت کرد. به گزارش همشهری، شهردار تهران که در برنامه تلویزیونی «سلام صبح بخیر» حضور پیدا کرده بود، از ۵ پروژه به عنوان ابرپروژه یاد کرد؛ پروژه‌هایی مانند اتصال بزرگ‌راه شهید صیادشیرازی به بزرگراه آزادگان با احداث یک تونل ۲ طبقه، بهره‌برداری از بزرگراه شهیدشوشتری و اتصال یادگار امام به جاده ساوه. شهردار تهران همچنین از تکمیل مترو تا سال ۱۴۰۵ و جمع‌آوری ۱۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع متناجر از سطح شهر به عنوان ابرپروژه یاد کرد. در عین حال، زاکانی درباره وضعیت حمل‌ونقل عمومی نیز گفت: «تهران با ۷ هزار اتوبوس نیاز بازسازی می‌شوند و هزار دستگاه نیز خریدیم و اضافه کردیم. همچنین حدود ۵۰۰ دستگاه را با تعویض مخازن مورد بازسازی قرار دادیم. در کنار آن نیز برای سال آینده هزار و ۳۵۰ اتوبوس بازسازی می‌شوند و هزار دستگاه نیز وزارت کشور خریداری می‌کند. علاوه بر این، برای شهرویر سال آینده قرار داد ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی را برای تردد از میدان جمهوری



تا بهار ستان بسته‌ایم.» او ادامه داد: «در مجموع به این ظرفیت‌ها سال ۱۴۰۰ ۶۵۰ دستگاه و سال بعدتر ۱۴۰۰ ۲۴۰۰ اتوبوس اضافه می‌شود و ظرفیت اتوبوس‌ها تا یک‌سال و نیم دیگر بیش از ۲ برابر می‌شود. در کنار این اقدامات ۱۰ خط اتوبوسرانی را با زیربنی کرده و توسعه خواهیم داد.» شهردار تهران درباره مترو عنوان کرد: «در مترو ۷ خط فعال داریم که ۲ هزار و ۵۰۰ واگن لازم دارند. در حال حاضر ۱۵۰۰ واگن داریم که ۱۱۰۰ واگن آن در حال ارائه خدمات هستند و مابقی از رده خارج هستند. ضمن اینکه دو سوم واگن‌ها نیاز به اورهال دارند.» او گفت: «خرید ۳۰۰ واگن از طریق فاینانس داریم. برای تجهیز تهران همچنین از تکمیل زاکانی با اشاره به اینکه در میادین میوه‌تبار قیمت‌ها ۲۰ درصد کمتر است، گفت: «تعداد این میادین در ابتدای این دوره ۲۶۳ میدان بوده و در عمده‌ها و ۱۴ روزی که بر سرسار آمدیم، ۳۱ میدان به آن اضافه کردیم. تلاش می‌کنیم برای سال آینده ۱۰۰ مورد و سال ۱۴۰۲ نیز ۱۰۰ میدان دیگر اضافه شود تا سرجمع میادین را به ۵۰۰ بشیرسانیم.» او همچنین از خرید بی‌واسطه از کشاورزان در سال آینده خبر داد و یادآور شد: «۱۰۰ قلم کالا را هم برای سال آینده مستقیم از کشاورز خریداری می‌کنیم و واسطه‌ها را حذف خواهیم کرد تا

**۵ ابر پروژه مهم شهرداری برای سال آینده**

- ۱ از یادگار امام تا جاده ساوه در غرب تهران بزرگراه یادگار امام(ره)، که تا جاده ساوه به سمت غرب می‌توانیم آن را ادامه دهیم. این مسأله در دستور کار است و طی ۳ سال انجام خواهد شد. از سال ۱۴۰۱ نیز عملیات احداث این ابرپروژه را شروع خواهیم کرد.
- ۲ بهره‌برداری از پروژه شهیدشوشتری، که بهره‌برداری از آن یک‌ونیم درصد بار ترافیک کل تهران و پنج‌ونیم درصد ترافیک شرق شهر را کاهش می‌دهد و ظرف ۴ سال در دستور کار قرار دارد. در کنار این موارد اصلاحات تقاطعی در بزرگراه‌ها را خواهیم داشت. ۹۹۸ تقاطع را شناسایی کرده‌ایم که اصلاح آنها ۷۰۰ کیلومتر راه مردم را نزدیک‌تر می‌کند و البته ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد.
- ۳ از صیاد شیرازی به آزادگان در یک ابرپروژه قرار است، بزرگراه شهید صیاد شیرازی(میدان سیاه) به بزرگراه آزادگان متصل شود. عملیات احداث این پروژه زیر زمین انجام می‌شود؛ یعنی ۲۰ خط تونل طبقه خواهد شد که از ادامه بزرگراه صیادشیرازی به بزرگراه آزادگان می‌رسد. این پروژه هم در بودجه آمده و در دستور کار شهرداری قرار دارد.
- ۴ جمع‌آوری ۱۰ هزار و ۵۰۰ معناده متناجر از ۴ ماه پیش قرارگاه اجتماعی را راه‌اندازی کردیم که در آن عملاً با همه دستگاه‌ها از جمله استانداری، ناچا،

قیمت‌ها تقلیل پیدا می‌کند.» شهردار تهران اضافه کرد: «برای سال بعد از آن یعنی ۱۴۰۲ نیز برنامه داریم تا تمام اقلام را مستقیم از تولیدکنندگان و بدون واسطه خریداری کنیم. البته مادر شهرداری به این موضوع نگاه انتفاعی نداریم. روزانه ۲۰۰ تن مرغ ۱۰ هزار مورد آن را نوسازی کنیم.» زاکانی در ادامه عنوان کرد: «برای تحکیم گلوگاه‌ها، لایحه‌ای به شورا دادیم تا بتوانیم سازمان فناوری‌های نوین را در شهرداری راه‌اندازی کنیم. بنا شد این لایحه با حضور بنده در شورا مطرح و تصمیم‌گیری شود. در بحث فناوری در حوزه پسماند تحقیقات جدی را دنبال کرده‌ایم. این طلای کثیف ۴۵۰۰ میلیارد ارزش دارن اما ما هزار میلیارد پول می‌دهیم تا جمع شود و این مسأله برای ما باعث است بنابراین راه مسیری را دنبال می‌کنیم تا فناوری‌های جدید سوخت و انرژی و مواد قابل مصرف را از آن تامین کنیم و مواد دفعی حداقلی داشته باشیم. در دیگر حوزه‌ها مانند ترافیک، حمل و نقل، عمران، محیط‌زیست و سایر حوزه‌ها نیز فناوری قابل استفاده خواهد بود.» شهردار تهران درباره مجوزهای ساخت در شهرداری و مشکلات آن گفت: «۷ تا ۱۰ ماه زمان صدور پروانه در شرایط فعلی است، بنابراین از روزهای اول کل این فرایند را استخراج کردیم و با در نظر گرفتن همه شرایط، از اردیبهشت سال آینده این زمان به زیر ۲ ماه تقلیل پیدا می‌کند. این مسئله از طریق مصوبات شورا گره‌گشایی می‌شود.»

**نقل قول خیر**



مهدی شایسته‌اصل مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو در روزهای عادی نیمی از قطارهای خط یک متروی تهران تنها تا ایستگاه شهرری اعزام می‌شوند و با توقف در این ایستگاه مجدد به سمت تجریش بازمی‌گردند، اما در روز پنجشنبه و جمعه آخر سال (۲۶) ۲۷ و اسفندماه (۱۴۰۰) تمام قطارهای این خط تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی و کهریزک تردد می‌کنند.



سیدمحمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ تهران به مناسبت نیمه شعبان، طول خیابان ولیعصر(عج) در منطقه ۱۱ تهران به مترآز ۷ هزار مترمربع، به وسیله ریسه‌های پارچه‌ای و نوری آذین‌بندی شده است. همچنین در چهارراه ولیعصر(عج)، میدان منیریه و میدان راه‌آهن استیج‌های ویژه برنامه‌های فرهنگی برای خانواده‌ها در جشن نیمه‌شعبان درنظر گرفته شده‌است.



رضا صیادی مدیرعامل سازمان زیباسازی تهران بیش از ۱۲۰۰۰ المان حجمی و نوری با سطح شهر تهران به مناسبت میلاد با سعادت حضرت ولیعصر(عج) نصب شده‌است. المان‌های حجمی در این دوره، نسبت به قبیل متفاوت هستند؛ به‌نحوی که تمام آنها در طول روز نیز به‌عنوان یک اثر حجمی قابل مشاهده هستند و در شب نورافشانی خواهند کرد.

**عدد خیر**

۲۰۰۰۰ گل

سازمان بهشت حضرت زهرا(س) با کاشت ۵ هزار مترمربع فرش گل و ۲ هزار گل لاله به استهتال نوروز رفت. همچنین در ورودی میدان سلام بر امام و شهدا نیز بزرگ‌ترین فرش گل پایتخت به مساحت ۱۱۰۰ مترمربع و با ۷۲۰۰ گل‌دانه ایجاد شده است.

۳۵۲ بوستان

طبق برنامه در این دوره از مدیریت شهری قرار است ۳۵۲ بوستان مادر و کودک در نقاط مختلف تهران ایجاد شود که در فاز نخست بهره‌برداری ۲۷ بوستان انجام شد. بر همین اساس، دیروز این تعداد بوستان مادر و کودک در چند منطقه به بهره‌برداری رسید.

۲۵ پروژه

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران از در دستور کار قرار گرفتن ۲۵ پروژه فرامنطقه‌ای خبر داد. علی‌محمد مختاری همچنین گفت: «کار مهم دیگر صرفه‌جویی در میزان مصرف آب است که با قراردادی که با وزارت نیرو منعقد شده باید تا اقیق ۱۴۰۰ حدود ۲۱۰ میلیون مترمکعب از پساب استفاده کنیم.»

**خبر**

**تفاهم با بورس کالا برای عرضه املاک شهرداری**

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت ارائه املاک شهرداری در بورس کالا و افزایش سهم شهرداری‌ها از مالیات بر ارزش افزوده توضیحاتی ارائه کرد. ابوالفضل فلاح در گفت‌وگو با پایگاه خبری شهر، گفت: «برای ارائه املاک شهرداری در بورس با مدیران بورس کالا در حال انعقاد تفاهمنامه‌ای هستیم. همه مقدمات عرضه املاک در بورس فراهم شده و تنها یک مسئله اداری پیش آمده بود که در حال رفع آن هستیم. تعداد زیادی ملک آماده‌بارگذاری در بورس برای سال ۱۴۰۰ است تا مردم بتوانند املاک را خریداری و شهرداری نیز از ای آن به شهر و شهروندان خدمت کند. بیم‌تکاران نیز می‌توانند بابت طبلشان از شهرداری از املاک ارائه شده در بورس استفاده کنند.»

**آگهی مزایده فروش ملک**

موسسه ای در نظر دارد زمین خود را به نشانی تهران، بزرگراه شهید چمران، محله اوین، ابتدای خیابان شهید اعرابی، انتهای باغستان چهارم، پلاک ۱۷ به مساحت عرصه ۳۰۴۷ متر مربع و بدون اعیانی از طریق مزایده به فروش برساند.

**مبلغ پایه مزایده: ۱/۳۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( یکصد و سی میلیارد تومان)**

**تلفن تماس: ۰۹۱۲۴۲۲۸۹۶۵**

آپارتمان نشینی و سختی‌های روزگار، باعث شده باشد تا بعضی، مثل گذشته همت نکنند، اما در شب تولد آقا، هر کسی با گذر از زیر ریسه‌های نورانی با دیدن ایستگاه‌های صلواتی، غرق شدن در بوی اسپندی که برای سلامتی‌اش دود می‌شود، شیرین شدن کام از شیرینی پیش شده در جوار مسجد محل... قطعاً دلش شاد خواهد شد البته که نعمت‌های امام عصر را نباید در این حد، تقلیل داد، اما برای همین که بهانه زنده‌شدن محله‌ها و نشاط اهالی فراهم می‌شود، خودش نعمتی بزرگ است. روزگاری را به یاد دارم که در محله‌مان، یک نفر بانی می‌شد و ۱۰۰ نفر همراه او می‌گفت چطور بساط جشن سالروز تولد حضرت و جوهر کنیم و همه از هم جلو می‌زدند تا در انجام کارها سهیم باشند. محله چند شبی زنده‌تر از همیشه می‌شد. با همان پایه چراغ‌هایی که درست در وسط کوچه با گچ، پشت سر هم برسی می‌کردیم، با میزی که برای اسپند علم می‌کردیم و با پرچم‌هایی که به تیرهای چراغ برق می‌بستیم. نوجوانان و جوانان هم شیف‌به‌شیفت، نگهبانی می‌دادند؛ نه از اینکه کسی بیاید و چراغ‌ها را با خود ببرد؛ برای اینکه اگر بنده خدایی با ماشین قصد داشت در کوچه تردد کند، دچار مشکل نشود. شب تولد هم که دیگر غوغایی در محل برپا می‌شد.

**قدمت سرچشم محله**



محله کلا تغییر می‌کرد؛ همه‌های کار بودند؛ از نوجوانان گرفته تا ریش‌سفیدان. جنب‌وجوش‌ها از یک‌هفته قبل آغاز می‌شد و واقعا عید بود. حاج مهدی قاسمی از روز موعود می‌گفت و در باب شخصیت حضرت زینت‌العربا ر ادا می‌کرد: «شخصیت امام زمان (عج)، بین‌المللی است؛ فرادینی و فرامذهبی. حضرت حجت، بزرگ‌ترین نعمت برای بشر است.» او یادآور منابع دقیق بر سخنانش سند می‌زد: «از آیات قرآنی گرفته تا روایاتی که در کتب معتبر آمده‌اند. درست می‌گفت و می‌گوید حضرت نعمتی است؛ آنچنان که فقط در سالروز تولدش همه اهالی محله، با یک‌اشاره دور هم، گردمی‌آمدند و حداقلش چند شبانه‌روزی از حال یکدیگر بیشتر از قبل باخبر می‌شدند. هنوز هم همین است؛ اگر چه شاید

سال آینده پروژوا اتصال بزرگ‌راه صیاد شیرازی به آزادگان آغاز می‌شود. عکس: همشهری/اسیر پناهنده‌بور